令和２年１０月１日

保護者様

京都市立桃山東小学校

    校 長  河原 雅春

体育科学習発表会のご案内

 空が澄み渡り，高く晴れ上がる頃となってきました。保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお

慶び申し上げます。日頃は本校教育推進のため，ご理解・ご支援をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて，本校では，例年秋に運動会を実施してきましたが，本年度は新型コロナウイルス感染拡大

防止の観点から，下記のように体育科学習発表会を行います。密にならないように学年を分けて実

施したり，種目を精選したりしての実施となります。ご多用とは思いますが，子どもたちのがんば

りを見ていただくと共に，温かいご拍手をお送りくださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和２年１０月１６日（金）

【予備日：２３日（金）】

Ⅰ部 １・２年・・・ ８：５０～１０：２０

Ⅱ部 ３・４年・・・１０：５０～１２：２０

Ⅲ部 ５・６年・・・１３：５０～１５：２０

 ＊上記の時間は，準備や片づけなどを含めての活動時間ですので，早く終わる場合があります。

 ＊お子様が参加される部のみ，参観していただくことができます。

２．場 所  京都市立桃山東小学校 運動場

① 参観は，保護者参観スペースでお願いします。集合場所・児童席には入らないでください。限

られたスペースしかありません。譲り合ってご参観ください。

裏面に保護者参観スペースを記載しています。ご確認ください。

② 今年度は，行事ではなく，授業の一環としての発表となります。イスやシートでの参観場所の

確保等は，ご遠慮ください。

③ 遊具の使用はご遠慮ください。また，校舎内へは入らないでください。

④ 体育科の学習の一環のため，プログラムはありません。各学年の内容等は，学年だよりや学習

予定表でご確認ください。

⑤ カメラ・ビデオでの撮影は，競技・演技の妨げにならないようにしてください。

特に，ゴール付近は子どもたちが全力で走ってくるため危険です。子どもたちの活動を妨げる

ことになりますので，ご協力ください。

なお，撮影された写真やビデオ映像は，各ご家庭でご覧になるだけに留めていただき，インタ

ーネット上で公開・配信等されることはお控えください。

⑥ 自動車でのご来校は，固くお断りします。学校近くの路上に駐車・駐輪，近くの駐車場でのＵ

ターン等されますと，付近の方の迷惑となります。自転車・バイクでのご来校は，混雑するこ

とが予想されます。できるだけ徒歩でご来校ください。

⑦ 来校される時は保護者証を着用ください。

⑧ 参加する学年以外の児童は，通常授業を行います。給食も実施します。

現時点で実施を予定しております

が，今後の新型コロナウィルス感染

状況により，変更または中止する場

合があります。ご了承ください。

新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から，下記の対策を実施します。

以下のことについてご協力をお願いします。

・お子様が参加される部のみ，参観していただくことができます。

・各家庭，保護者２名以内の参観とさせていただきます。兄弟関係があり，2部・3部と参観さ

れる場合は，同じ方が参観してください。下記の参観希望確認書をご記入の上，ご提出をお願

いします。（参観されない場合もご提出ください）

 ・各部（Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ部）が終わりましたら，保護者の方は，一旦，運動場の門よりご退出いただ

きますので，ご協力をお願いいたします。兄弟関係で，低学年の発表後，続けて中学年の発表

を参観される方は，もう一度，北側の正門から入り，受付をしてください。

 ・昼食場所は，用意できません。中学年の発表後，高学年の発表を参観される方は，運動場側の

門からご退出いただき，受付時間になりましたら，再受付をしてください。

 ・来校時は，マスクの着用をお願いします。また，発熱や風邪等の症状，体調不良の場合は，ご

参観をお控えいただきますようお願いします。

 ・参観当日は，体育館前に受付場所を設置し，お名前・体調等を確認させていただきます。

 ・手指の消毒をしてから，運動場に行っていただきます。

 ・参観の際は，密を避けるため，ソーシャルディスタンスを保ちながらご参観ください。

 ・声援でなく，大きな拍手で応援や励まし等をしてください。

 ・参観されている方同士の会話は控えてください。